
• Revestimiento en PVC flexible desde 1,5mm hasta 3mm.
• Apta para ser usada en áreas peligrosas. Clase I división II.
• Máxima temperatura de utilización de 55 a 60 °C.
• Estable frente a agua jabonosa, aceites vegetales y minerales, intemperie e interiores.
• Inestable en contacto permanente a: alcohol, eter, ester aromaticos y alifaticos, benzol, bencina y 
carburantes

• Certificado según norma UNE-EN 61386-1:2008 (IEC 61386-1:2008), UNE-EN 61386-23:2005            
(IEC 61386-23:2002) .
• Retie numeral 20.6.

Producto empacado en vinipel y cartón corrugado.
Marcación metro a metro para el control e identificación del mismo.
Otras presentaciones a solicitud del cliente.

CARACTERÍSTICAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

PRESENTACIÓN

SERVICIO ATENCIÓN AL CLIENTE

REFERENCIA
CORAZA

DIAMETRO
EXTERNO

(M.M)

Contáctenos:
+57 (1) 2023087WhatsApp: 317 6651369 servicioalcliente@fadalte.com

DIAMETRO
INTERNO

(M.M)

MÁXIMO
RADIO DE 

FLEXIBILIDAD
(M.M)

REFERENCIA
CORAZA

METROS
POR ROLLO

¾¨

Notas: los datos indicados están sujetos a las tolerancias normales de fabricación.

ESPECIFICACIONES GENERALES

1¨
1 ¼¨
1 ½¨

½¨ 21,2 ± 0,2 15,8 ± 0,2 165,1 ½¨
¾¨

1¨
1 ¼¨
1 ½¨
2¨

100
100

100
100
50
50

215,9

330,2
406,4
457,2
565,2

20,8 ± 0,2

26,0 ± 0,2
35,2 ± 0,2
40,0 ± 0,2
51,4 ± 0,2

25,8 ± 0,2

32,4 ± 0,2

41,4 ± 0,2
46,4 ± 0,2
58,3 ± 0,32¨


