

ESPECIFICACIONES GENERALES

REFERENCIA CORAZA	DIAMETRO EXTERNO (M.M)	DIAMETRO INTERNO (M.M)	MÁXIMO RADIO DE FLEXIBILIDAD (M.M)	REFERENCIA CORAZA	METROS POR ROLLO
1/2"	21,2 ± 0,2	15,8 ± 0,2	165,1	1/2"	100
3/4"	25,8 ± 0,2	20,8 ± 0,2	215,9	3/4"	100
1"	32,4 ± 0,2	26,0 ± 0,2	330,2	1"	100
1 1/4"	41,4 ± 0,2	35,2 ± 0,2	406,4	1 1⁄4"	100
1 ½"	46,4 ± 0,2	40,0 ± 0,2	457,2	1 ½"	50
2"	58,3 ± 0,3	51,4 ± 0,2	565,2	2"	50

Notas: los datos indicados están sujetos a las tolerancias normales de fabricación.

CARACTERÍSTICAS

- Revestimiento en PVC flexible desde 1,5mm hasta 3mm.
- · Apta para ser usada en áreas peligrosas. Clase I división II.
- Máxima temperatura de utilización de 55 a 60 °C.
- Estable frente a agua jabonosa, aceites vegetales y minerales, intemperie e interiores.
- Inestable en contacto permanente a: alcohol, eter, ester aromaticos y alifaticos, benzol, bencina y carburantes

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

- Certificado según norma UNE-EN 61386-1:2008 (IEC 61386-1:2008), UNE-EN 61386-23:2005 (IEC 61386-23:2002) .
- · Retie numeral 20.6.

PRESENTACIÓN

Producto empacado en vinipel y cartón corrugado.

Marcación metro a metro para el control e identificación del mismo.

Otras presentaciones a solicitud del cliente.

SERVICIO ATENCIÓN AL CLIENTE

Contáctenos:

(WhatsApp: 317 6651369

+57 (1) 2023087

servicioalcliente@fadalte.com